

سوالات هدیه های آسمانی پایه ی پنجم ابتدایی

درس ۱

۱- کتاب قرآن هدیه ای از طرف پروردگاراست.

۲- از قرآن به عنوان دسته گل نام برده شده است منظور از شاخه های این دسته گل چیست؟ عبادت - رفتار زیبا - اندیشه

نیک - گفتار زیب - مهر و محبت - پرهیزگاری - دیدار خویشان - همسایه داری

۳- آیه ۲۳ سوره اسرا (و بوالدین احسانا) چه معنی دارد و اشاره به چیست؟

الف - عبادت - با پدر و مادر خود به نیکی رفتار کنید.

ب - مهر و محبت - با پدر و مادر خود به نیکی رفتار کنید. x

ج - اندیشه نیک - در کار خیر از هم پیشی بگیرد.

د - رفتار زیبا - در کار خیر از هم پیشی بگیرد.

۴- آیه ۸۳ سوره بقره (و قولو للناس حسنا) چه معنی دارد و اشاره به چیست؟

الف- عبادت - با مردم به زیبای سخن بگویند.

ب - رفتار زیبا - با مردم به زیبایی سخن بگویند.

ج - گفتار زیبا - با مردم به زیبایی سخن بگویند. x

د - رفتار زیبا - با پدر و مادر خود به نیکی رفتار کنید.

۵- آیه ۱۴۸ سوره بقره (فاستبقوا الخیرات) چه معنی دارد و اشاره به چیست؟

الف- عبادت - در کار خیر از هم پیشی بگیرد.

ب - رفتار زیبا - در کار خیر از هم پیشی بگیرد. x

ج - گفتار زیبا - در کار خیر از هم پیشی بگیرد.

د - اندیشه نیک - در کار خیر از هم پیشی بگیرد.

۶- آیه ۱۴ سوره طه (واقم الصلاه لذكری) چه معنی دارد و اشاره به چیست؟

الف - عبادت - نماز را به پا دارید. x

ب - رفتار زیبا - نماز را به پا دارید.

ج - گفتار زیبا - نماز را به پا دارید.

د - اندیشه نیک - نماز را به پا دارید.

۷- آیه ۱۲ سوره حجرات (اجتنبو اکثیرا من الظن) چه معنی دارد و اشاره به چیست؟

الف- عبادت - از گمان و اندیشه بد دوری کنید.

ب - رفتار زیبا - از گمان و اندیشه بد دوری کنید.

ج - گفتار زیبا - از گمان و اندیشه بد دوری کنید.

د - اندیشه نیک - از گمان و اندیشه بد دوری کنید. x

۸- آیه ۱۰ سوره حجرات چه معنی دراد و اشاره به چیست؟ (به راستی مومنان همه برادر یکدیگرند، پس بین آن ها صلح

برقرار کنید و پرهیزگار باشید تا مورد لطف و رحمت خداوند قرار گیرید) مهر و محبت - رفتار وزیبایی - پرهیزگاری

۹- اولین سوره خداوند کدام است؟ حمد

۱۰- آخرین سوره قرآن چه نام دارد؟ ناس

۱۱- بلندترین و کوتاهترین سوره قرآن کدام است؟ بقره - کوثر

۱۲- قرآن چند سوره دارد؟ ۱۱۴

۱۳- چند سوره به نام پیامبران خداوند نام ببرید؟ محمد- یوسف - ابراهیم - یونس - هود

۱۴- سوره هایی به نام جانوران بنویسید؟ عنکبوت - فیل - نحل(زنبور) - نمل(مورچه)

۱۵- سوره ای به نام یکی از روز های هفته جمعه است.

۱۶- چند سوره به نام پدیده هایی در طبیعت ذکر کنید؟ زلزال - رعد - لیل

۱۷- کدام سوره به نام یکی از قسمت های نماز است؟ سجده

۱۸- خداوند در آیه ۳۴ سوره فصلت و لا تستوی الحسنه و لا السيئه ادفع بالتی هی احسن می فرمایند: هرگز نیکی و بدی

یکسان نیست بدی را با نیکی کردن برطرف کن.

۱۹- ترجمه آیه ۱۳۴ سوره آل عمران و الکاظمین الغیظ و العافین عن الناس و الله یحب المحسنین چیست؟ نیکوکاران کسانی

هستند که خشم خود را فرو می برند و خطای دیگران را می بخشند و خدا آن ها را دوست دارد.

۲۰- با توجه به آیه ۳۴ سوره فصلت و آیه ۱۳۴ سوره آل عمران (به سوال ۲۲ و ۲۳ توجه کنید)، چه ارتباطی میان مفهوم این

دو آیه هست؟

هرگز نیکی و بدی یکسان نیست بدی را با نیکی کردن برطرف کن.

نیکوکاران کسانی هستند که خشم خود را فرو می برند و خطای دیگران را می بخشند و خدا آن ها را دوست دارد.

نیکی کردن باعث می شود انسان آرامش بیشتری داشته باشد و فرد نیکوکار خشم خود را در برابر بدی فرو می برد و خداوند

نیکوکاران را دوست دارد.

۲۱- حدیثی از امام علی (ع) در مورد قرآن بنویسید؟ قرآن دریایی است که هیچ گاه خشک نمی شود.

۲۲- چه شباهتی میان قرآن و دریا وجود دارد؟ دریا عمیق و وسیع است و آب آن خشک نمی شود و بسیار مفید است مطالب قرآن هم فراوان است و نکات مفید و فایده های آن هیچ گاه تمام نمی شود.

۲۳- آیه ای از سوره ی بقره که یک دعای قرآن است و هر روز در نماز می خوانیم را بنویسید؟

ربنا اتنا فی الدنیا حسنه و فی الاخره حسنه و قنا عذاب النار

خدا در دنیا و آخرت به ما خیر و خوبی عطا کن و از آتش جهنم نجات بده

۲۴- در سوره ی تین آیه ۱، آیه ۶۸ و آیه ی ۶۶ سوره ی نحل در مورد چه خوراکی یا میوه هایی می باشد؟ انجیر - زیتون -

خرما - انار - شیر - گوسفند - گاو و شتر

درس ۲

۱- نظم و هماهنگی در جهان اطراف نشانه ی چیست؟ قدرت و عظمت خداوند

۲- مراحل رشد دانه را توضیح دهید؟ غذای دانه از قبل در خاک آماده است. با ابرها را از بالای دریا به سوی مزرعه می آورد و آب مورد نیاز دانه را فراهم می کند، خورشید نیز گرما و نور مورد نیاز را تامین می کند. دانه در خاک جوانه می زند و خاک را می شکافد و بیرون می آید.

۳- فاصله ی خورشید و زمین بسیار دقیق و حساب شده است.

۴- اگر فاصله ی زمین تا خورشید زیاد یا کم بود چه می شد؟ اگر زیاد بود گیاهان بخاطر سرما از بین می رفتند و اگر فاصله کم بود گیاهان از گرمای زیاد می سوختند.

۵- اگر جهان توسط دو خدا اداره می شد چه می شد؟ یکی می خواست خورشید را از مشرق بیرون بیاورد و یکی از مغرب و یکی می خواست ۱۲ ماه باشد و یکی ۳ ماه و نظم جهان بهم می خورد.

۶- آیه ی لو کان فیما الهه الا الله لفسدنا چه معنی دارد؟ اگر در آسمان و زمین غیر از الله خدای دیگری بود آسمان و زمین بهم می ریخت.

۷- در چرخه ی آب چه هماهنگی هایی است؟ نور خورشید آب دریا را بخار می کند - بخار آب به هوا می رود و ابر تشکیل می شود - از ابر باران و برف می آید - آب ها دوباره به دریا بر می گردند - این فاصله ی دریا و خورشید هماهنگی دارند تا این چرخه همچنان ادامه پیدا کند.

۸- هماهنگی هایی که در طبیعت می شناسید را مثال بزنید؟ به وجود آمدن شب و روز - تغییر فصل ها - گردش زمین و سیاره ها به دور خورشید

۹- چه هماهنگی بین قلب و دستگاه تنفس وجود دارد؟ با عمل دم اکسیژن وارد بدن می شود - با عمل بازدم دی اکسید کربن از بدن خارج می شود - با ضربان قلب این اکسیژن از طریق خون به سلول ها می رسد و دی اکسید کربن از سلول ها گرفته می شود و به شش ها داده می شود تا با بازدم خارج شود.

۱۰- هماهنگی هایی که در بدن خود می شناسید را نام ببرید؟ هماهنگی بین حس بویایی و چشایی - هماهنگی بین فرمان

مغز و حرکات بدن

۱۱- آیه ی و فی الارض آیات و فی انفسکم افلا تبصرون به چه معناست؟ نشانه های خداوند در زمین و... در خودتان وجود دارد، آیا رد آن ها دقت نمی کنید.

۱۲- از هماهنگی هایی که در طبیعت و خودتان می بینید چه نتیجه ای می گیرید؟ به قدرت و عظمت خداوند یکتا پی می بریم که نشان می دهد یک خدای قدرتمند است که این جهان را با نظم آفریده و ما او را شکر می کنیم.

۱۳- اگر یک تیم دو مربی داشته باشد یا یک لشکر دو فرمانده داشته باشد چه مشکلاتی پیش می آید؟ نظم بهم می خورد.

۱۴- در کدام بخش از اذان و نماز یکتا بودن خداوند را به زبان می آرویم؟ اشهد ان لا اله الا الله (شهادت می دهیم که خدایی جز الله نیست) قل هو الله احد (بگو خدا یکتاست) اشهد ان لا اله الا الله وحده لاشریک له (شهادت می دهیم خدایی جز خدای یکتا نیست و شریکی ندارد)

۱۵- از هماهنگی بین حیوانات مثال بزنید؟ مورچه ها گندم را به دو قسمت و تخم خریزه را به چهار قسمت تقسیم می کنند تا در کنار رطوبت سبز نشوند. همکاری و تقسیمکار بین زنبورها برخی کندو را می سازند و برخی عسل جمع می کنند برخی از بچه ها مواظبت می کنند و برخی حفاظت از کندو را برعهده دارند.

درس ۳

۱- سوره نوزدهم قرآن سوره ای به نام حضرت مریم است.

۲- خداوند در قرآن حضرت مریم را به عنوان انسان های مومن معرفی کرده است.

۳- مادر حضرت مریم چه نذری کرده بود؟ اگر صاحب فرزند شود او را خدمتگزار بیت المقدس کند.

۴- چه کس سرپرست حضرت مریم بود؟ حضرت زکریا پیامبر خدا و شوهر خاله ی حضرت مریم

۵- غذاهای مخصوص ارز طرف چه کسی برای حضرت مریم فرستاده می شد؟ از طف خداوند مهربان

۶- فرشتگان برای حضرت مریم چه پیامی از طرف خداوند آوردند؟ خداوند تو را انتخاب کرده است و در بین تمام زنان تو از همه برتری، به تو مژده می دهد که صاحب فرزندی به نام عیسی می شوی که پیامبر و انسان بزرگی است.

۷- به فرموده پیامبر زنان بهشت چه کسانی هستند؟ حضرت زهرا، حضرت خدیجه، حضرت مریم، آسیه

۸- ویژگی حضرت مریم چه بود؟ خدا را زیاد عبادت می کرد - با ایمان بود - راستگو بود - نیکوکار بود.

۹- از ویژگی های حضرت مریم در سوره ی مائده چیست؟ صدیقه یعنی راستگو

۱۰- معنی این آیه چیست؟ (یا مریم اقنتی لربک واسجدی وارکعی مع الراقعین) و به کدام ویژگی حضرت مریم اشاره دارد؟ ای مریم فرمانبردار پروردگار خود باش و سجده کن و با رکوع کنندگان رکوع نما.

به عبادت بسیار حضرت مریم اشاره دارد.

۱۱- چه ویژگی های مشترکی بین چهار زن بهشتی وجود دارد؟ راستگو- با ایمان- نیکوکار - مهربان

درس ۴

۱- اولین جمله ای که حضرت عیسی در گهواره به زبان آورد چه بود؟ من بنده خدا هستم.

- ۲- حضرت عیسی در گهواره چگونه خود را معرفی کرد؟ فرمود من بنده خدا هستم خداوند به من کتاب آسمانی عطا کرده است او مرا برای پیامبری برگزیده است و مرا مایه خیر و برکت قرار داده است. من هر جا باشم سودمند خواهم بود.
- ۳- خداوند به حضرت عیسی چه سفارشی کرده است؟ خداوند به من سفارش کرده است که تا زنده ام نماز بخوانم و نسبت به مادرم مهربان باشم و به نیازمندان کمک کنم و ستمکار و زورگو نباشم.
- ۴- لقب حضرت عیسی چه بود؟ مسیح.
- ۵- حضرت عیسی چهارمین پیامبر اولوالعزم است.
- ۶- نام کتاب حضرت عیسی چه بود؟ انجیل.
- ۷- نام قومی که حضرت عیسی برای هدایت آنها برگزیده شد چه بود؟ بنی اسرائیل.
- ۸- حضرت عیسی در طول عمرش چه معجزه هایی داشت و چه کمک هایی به مردم کرده بود؟ سخن گفتن در گهواره - به فرمان خدا بیماران نیازمند را درمان می کرد، نابینایان مادرزاد را بینا می کرد و مردگان را زنده می کرد.
- ۹- حضرت عیسی حدود پانصد و هفتاد سال پیش از تولد پیامبر مژده آمدن پیامبر را به مردم داده بود.
- ۱۰- رفتار دشمنان حضرت عیسی چگونه بود؟ دشمنان حضرت عیسی از اینکه مردم به او ایمان می آوردند سخت عصبانی بودند.
- ۱۱- آیا حضرت عیسی به دست حاکم ستمگر کشته شد؟ حاکم ستمگر آن زمان دستور داد حضرت عیسی را به دار بیاویزند. اما خداوند ایشان را به آسمان برد تا سال ها بعد با حضرت مهدی دوباره ظاهر شود و در کنار ایشان جهان را پر از عدل و داد کند.
- ۱۲- حضرت عیسی بخش زیادی از عمرش را در سفر سپری کرد و مردم را راهنمایی و پیام های الهی را برایشان بیان می نمود.
- ۱۳- پیامبران اولوالعزم را نام ببرید؟ حضرت نوح - حضرت ابراهیم - حضرت موسی - حضرت عیسی - پیامبر اکرم.
- ۱۴- از نظر حضرت عیسی ویژگی همنشین خوب چیست؟ کسانی که دیدارش شما را به یاد خدا بیندازد - گفتارش بر دانش شما بیفزاید - رفتارش شما را به بهش علاقمند کند.
- ۱۵- آیه (و اذ قال عیسی ابن مریم و... و مبشرا برسول یاتی من بعدی اسمہ احمد) در مورد مژده آمدن چه کسی است؟ در مورد مژده دادن حضرت عیسی به مردم است من شما را بشارت می دهم که بعد از من پیامبری به نام احمد خواهد بود.
- ۱۶- چرا حضرت عیسی به آمدن پیامبر بعد از خود مژده می دهد؟ او پیامبر اکرم را به مردم معرفی می کند و این سخن به مردم بعدی منتقل می شود تا پیامبری که بعد از حضرت عیسی می آید را بشناسند و از او به عنوان کسی که دین کامل را می آورد پیروی کنند و شکی وجود نداشته باشد.
- ۱۷- حضرت مریم مادر حضرت عیسی است و سال تولد ایشان براساس تاریخ میلادی است و کتاب آسمانی ایشان انجیل است و ایشان زنده اند و همراه با حضرت مهدی ظهور خواهند کرد.
- ۱۸- حضرت عیسی: ای بنی اسرائیل من فرستاده خدا هستم و به شما بشارت می دهم که بعد از من پیامبری به نام احمد خواهد آمد.

- ۱- چه کسانی بر پیامبر درود و سلام می فرستند؟ خدای مهربان - فرشتگان - همه مسلمان در سراسر زمین.
- ۲- پیامبر دوست داشتنی ترین دوست خدا و بهترین بنده ی که نام زیبا یش مشهورترین نام عالم است.
- ۳- نام چه کسی را در تمام نمازهایمان می بریم؟ حضرت محمد
- ۴- هرگاه نامش رامی شنویم قلبمان شاد می شود و بر او و خانواده پاکش درود می فرستیم
- ۵- از رفتارهای پیامبر که نشان دهنده علاقه به خداوند است بیان کنید؟ شروع کار با نام خدا و در پایان کار خدا را شکر می کرد تسلیم امر خدا بود و می فرمود همیشه و همه جا فرمان خدا بر هر چیزی مقدم است چشم انتظار رسیدن وقت نماز بود و می فرمود نماز نور چشم من است وقت نماز به بلال می گفت ای بلال اذان بگو و ما را با اذان گفتن خوشحال کن به قرآن علاقه زیادی داشت و شب ها قبل از خواب بعضی از سوره ها را با صدای زیبایی می خواند.
- ۶- از تمیز و آراسته بودن پیامبر به چند مورد اشاره کنید؟ به بهداشت و سلامت بدن اهمیت می داد، لباس هایش بسیار پاکیزه بود و می فرمود تا می توانید پاکیزه باشید پاکیزگی از پایه های دین اسلام است بعد از غذا و پیش از خواب و بعد از بیدار شدن مسواک می زد و در مسافرت مسواکش را با خود می برد و می فرمود مسواک زدن قبل از نماز ثواب آن را هفتاد برابر می کند غذای داغ نمی خورد و آن را فوفت نمی کرد برای خشک کردن دست و صورت حوله ای مخصوص داشت آن قدر خوشبو بود که هر گاه از جایی می گذشت مردم می گفتند پیامبر از اینجا عبور کرده است هر گاه می خواست از خانه بیرون رود به آینه نگاه می کرد و موهایش را شانه می کرد و می فرمود خدا دوست دارد وقتی به دیدار برادرانمان می رویم تمیز و آراسته باشیم.
- ۷- آیه ان الله و ملائکته یصلون علی النبی یا ایها الذین آمنو صلو علیه و سلمو تسلیما به چه معنا و بعد از شنیدن آن چه می کنیم؟ خدا و فرشتگانش بر پیامبر درود می فرستند. ای مومنان بر او درود فرستید و سلام گوید و تسلیم فرمان او باشید صلوات می فرستیم.
- ۸- وظایف ما در برابر پیامبر چیست؟ صلوات بفرستیم - تسلیم فرمان او باشیم - از ایشان دفاع کنیم - به ایشان ایمان داشته باشیم - از رفتارهای ایشان الگو بگیریم.
- ۹- از نشانه های ادب پیامبر به چند مورد اشاره کنید؟ در سلام کردن از همه پیشی می گرفت، خوش رو بود و می فرمود خوش رویی کینه را از دل می برد وقتی با کسی دست می داد دستش را زود عقب نمی کشید وقتی برای چند نفر صحبت می کرد نگاهش را میان همه تقسیم می کرد، به عهد و پیمان خود وفا می کرد و اگر با کسی وعده ی ملاقات داشت سر موقع به آنجا می رفت، با کسی قهر نمی کرد و هر گاه با خبر می شد عده ای قهرند برای آشتی دادن تلاش می کرد و می فرمود دو مسلمان نباید بیشتر از سه روز با هم قهر باشند در برابر خوبی ها تشکر می کرد تشکر کردنش گاه با هدیه ، گاه با لبخند ، گاه با دعا کردن برای او همراه بود اگر کسی از ایشان عذرخواهی می کرد زود عذرش را می پذیرفت هرگاه سوار بر حیوانی بود و پیاده ای را در مسیر می دید او را سوار می کرد، هنگام مسافرت در آخر کاروان حرکت می کرد تا اگر کسی از کاروان جا مانده است به او کمک کند.
- ۱۰- از رفتارهای پیامبر که نشان دهند علاقه به علم و دانش بود مثال بزنید؟ از هم نشینی با کسانی که گفت و گوی علمی می کردند شادمان می شد به اسیران جنگ بدر گفت هر کدام از شما به ده نفر خواندن و نوشتن بیاموزد آزاد می شود می فرمود زگهواره تا گور دانش بجوی مردم را به پرسش تشویق می کرد و می گفت دانش مانند گنج است و کلید آن پرسش

است به کسانی که در جلسه علمی حاضر می شدند توصیه می کرد یادداشت برداری کنید و دانش را با نوشتن نگه دارید
سفارش می کرد که مسلمانان دیگر زبان های مورد نیاز را بیاموزند.

۱۱- آیه و ما ارسلناک الا رحمہ للعالمین به چه معناست ؟ و چه مفهومی دارد ؟ ای پیامبر ما تو را جز رحمتی برای جهانیان
نفرستادیم پیامبر برای همه جهان باعث رحمت و مهربانی است.

۱۲- از رفتارهایی که نشان دهنده توجه پیامبر به درختان و حیوانات است مثال بزنید؟ درخت های بسیاری می کاشت و مردم
را به درختکاری سفارش می کرد و می فرمود هرکس درختی را بکارد تا این درخت باقی است خداوند به او پاداش می دهد
به مردم سفارش می کرد که برای چیدن میوه ها به شاخه ها سنگ نزنند اجازه نمی داد برای سرگرمی و نشاط حیوانات را
به جان هم بیندازند یا برای تمرین تیراندازی حیوانی را هدف قرار دهند می فرمود اگر سوار بر مرکبی شدید و از کنار آب
گذشتید حیوان را کنار آب ببرید تا اگر تشنه است آب بخورد هنگام دوشیدن شیر ناخن هایتان را بگیرد تا حیوان اذیت
نشود تمام شیر را ندوشید تا برای بچه اش هم بماند اگر کسی حیوانی را برای مدتی طولانی با بار نگه می داشت می
فرمود اگر کاری داری بار را زمین بگذار تا حیوان استراحت کند.

۱۳- چرا رفتارهای پیامبر را دوست داریم و بر روی ما تاثیر می گذارد ؟ چون ایشان تمام اخلاق های خوب را دارند و ما می
توانیم از رفتار ایشان سرمشق بگیریم.

۱۴- به فرموده پیامبر انجام چه کاری ثواب نماز را هفتاد برابر می کند ؟ مسواک قبل از نماز.

۱۵- حضرت در چه مواقعی مسواک می زند ؟ بعد از غذا و پیش از خواب و بعد از بیدار شدن.

۱۶- با ذکر سه حدیث اهمیت علم و دانش نزد پیامبر را بیان کنید؟ زگهواره تا گور دانش بجوی یادداشت برداری کنید و دانش
را با نوشتن نگه داری کنید دانش مانند گنج است و کلید آن پرسش است.

۱۷- چه رفتاری کینه را از بین می برد ؟ خوش رویی

۱۸- پیامبر چگونه در برابر خوبی ها تشکر می کرد ؟ گاه با هدیه ، گاه با لبخند ، گاه با دعا کردن برای او همرا بود.

۱۹- چرا پیامبر در کاروان در آخر حرکت می کرد ؟ تا اگر کسی از کاروان جا ماند به او کمک کند.

۲۰- دو سخن از پیامبر که نشان دهنده اهمیت به ادب است بیان کنید؟ خوش رویی کینه را از دل می برد دو مسلمان نیاید
بیشتر از سه روز با هم قهر باشند

۲۱- دو سخن از پیامبر که نشان دهند اهمیت به تمیزی و آراستگی بود بیان کنید ؟ تا می توانید پاکیزه باشید پاکیزگی از پایه
های دین اسلام است مسواک زدن قبل از نماز ثواب آن را هفتاد برابر می کند خدا دوست دارد وقتی به دیدار برادرانمان
می رویم تمیز و آراسته باشیم.

۲۲- پیامبر به کسانی که در جلسه علمی حاضر می شدند چه می فرمود ؟ یادداشت برداری کنید و دانش را با نوشتن نگه
دارید.

۲۳- پیامبر به اسیر جنگ بدر چه فرمود ؟ هر کدام از شما که به ده نفر خواندن و نوشتن بیاموزد آزاد می شود.

۲۴- سخنی از پیامبر درباره درخت کاری بنویسید؟ هرکس درختی بکار تا آن درخت بماند خداوند به او پاداش می دهد.

۲۵- توصیه های پیامبر برای دوشیدن شیر حیوانات چه بود ؟ می فرمود اگر سوار بر مرکبی شدید و از کنار آب گذشتید حیوان
را کنار آب ببرید تا اگر تشنه است آب بخورد هنگام دوشیدن شیر ناخن هایتان را بگیرد تا حیوان اذیت نشود تمام شیر را
ندوشید تا برای بچه اش هم بماند اگر کسی حیوانی را برای مدتی طولانی با بار نگه می داشت می فرمود اگر کاری داری
بار را زمین بگذار تا حیوان استراحت کند.

همیشه و همه جا فرمان خدا بر همه چیز مقدم است.

نماز نور چشم من است.

پاکیزگی از پایه های اسلام است.

مسواک زدن قبل از نماز ثواب آن را هفتاد برابر می کند.

خداوند دوست دارد وقتی به دیدار برادرانمان می رویم تمیز و آراسته باشیم.

خوش رویی کینه را از بین می برد.

دو مسلمان نباید بیشتر از سه روز با هم قهر باشند.

دانش مانند گنج است و کلید آن پرسش است دانش را با نوشتن نگه داری کنید.

درس ۶

- ۱- اموال و وسایل اطراف ما یا متعلق به ما است یا دیگران. برای استفاده از هر دسته از این اموال باید رفتار متفاوتی داشته باشیم.
- ۲- اموال و وسایلی که مربوط به شخص خاصی است اموال شخصی است و باید از صاحب آن اجازه گرفت و استفاده بدون اجازه از این حرام است.
- ۳- اموال عمومی چیست؟ اموالی که متعلق به شخص خاصی نیست و متعلق به همه است و همه ما می توانیم از آن استفاده کنیم.
- ۴- از اموال عمومی چگونه باید استفاده کرد؟ همه ما باید در حفظ و نگهداری آن بکوشیم و نسبت به نگهداری از آن ها مسئولیت داشته باشیم.
- ۵- کم فروشی به چه معناست؟ اگر فروشنده جنس کمتر تحویل دهند کم فروشی کرده است و حرام است.
- ۶- آیه ویل للمطففین به چه معناست؟ وای بر کم فروشان.
- ۷- وسایل عمومی را مثال بزنید؟ نیمکت پارک - وسایل بازی - اتوبوس - وسایل مدرسه.
- ۸- اگر از وسایل عمومی برای استفاده شخصی اقدام شود حرام است.
- ۹- در اسالم برداشتن مال دیگران بدون اجازه حرام است.
- ۱۰- به اموالی که متعلق به فرد خاصی نیست و همه می توانند از آن استفاده کنند اموال عمومی می گویند.
- ۱۱- از اموال عمومی نمی توان استفاده شخصی کرد.

۱۲- نیمکت های داخل پارک جزء اموال عمومی هستند.

۱۳- اگر شما ۱۰ نان خریده باشید و در خانه متوجه شوید ۱۱ نان آورده اید چه کار باید انجام دهید؟ یا نان اضافه را برگردانیم یا پول نان اضافه را نانوائی بدهیم.

۱۴- مریم خود نویسی را پیدا کرده است در چه صورت می تواند از آن استفاده کند؟ باید صاحبش را پیدا کند و از آن اجازه بگیرد استفاده بدون اجازه حرام است.

۱۵- اگر شخصی بدون اجازه از وسایل شخصی دیگران استفاده می کند چه می کنید؟ با مهربانی و ادب به او تذکر می دهیم که کار اشتباه و حرام است و باید برای استفاده از وسایل شخصی دیگران از صاحبش اجازه بگیرد.

درس ۷

۱- امام علی (ع): رمضان بهترین ماه سال و شب قدر بهترین شب سال و جمعه بهترین روز هفته است.

۲- کارهایی که در روز جمعه می توان انجام داد را نام ببرید. روز شادی با خانواده- روز عبادت و نماز جمعه- روز نیکی روز دیدار با خویشاوندان و عیادت بیماران- روز نظافت و پاکیزگی روز امام زمان- روز زیارت و صلوات.

۳- چرا روز جمعه می تواند فرصت مناسبی برای شادی با خانواده باشد؟ از شنبه تا پنجشنبه اعضای خانواده مشغول کارهای خود هستند و فرصت زیادی ندارند تا مدتی طولانی در کنار هم باشند اما در روز جمعه با هم حرف می زنیم و شوخی می کنیم و فرصت با خانواده بودن بیشتر است.

۴- پیامبر خدا سفارش کرده است که خانواده روز را در روز جمعه شادمان کنید.

۵- پیامبر خدا درباره نظافت در روز جمعه چه می فرماید: روز جمعه حمام بروید و غسل کنید و ناخن هایتان را کوتاه کنید و عطر بزنید لباس های تمیز و نو بپوشید.

۶- غسل جمعه چگونه است؟ وقتی برای غسل زیر دوش می رویم اول سر و گردن را می شوئیم بعد سمت راست و بعد سمت چپ بدن را می شوئیم به طوری که آب به همه جای بدن برسد.

۷- خداوند در روز جمعه مومنان به نماز جمعه دعوت می کند

۸- نماز جمعه چگونه است؟ دو رکعت دارد و امام جمعه قبل از نماز دو خطبه می خواند و مردم برای نماز آماده می شوند و بعد در رکعت اول بعد از امام جمعه تکبیره الحرام می گوید.

۹- در دو خطبه نماز جمعه درباره چه مسائلی صحبت می شود؟ درباره دین و اخلاق سخن می گویند و نماز گزاران از اوضاع کشور و جهان اسلام با خبر می شوند.

۱۰- مردم دو رکعت نماز جمعه را می خوانند و بعد از پایان نماز دسته جمعی برای کشور عزیزمان و مردم مسلمان جهان دعا می کنند.

۱۱- پیامبر خدا درباره ثواب کار نیک در روز جمعه چه می فرماید؟ ثواب کار نیک در روز جمعه چند برابر می شود

۱۲- زیارت به چند صورت است؟ زیارت گاهی از نزدیک انجام می شود و گاهی از دور و زیارت از نزدیک برای همه امکان پذیر نیست اما همه از راه دور می توانند آن را انجام دهند.

۱۳- چگونه می توانیم از راه دور پیامبر و امامان را زیارت کنیم؟ ما می توانیم هر زمان که بخواهیم از داخل خانه به پیامبر و امامان سلام دهیم و این کار نوعی زیارت است.

۱۴- فرستادن صلوات از محبوب ترین عبادت های روز جمعه است.

۱۵- امام زمان در روز جمعه ظهور خواهد کرد.

۱۶- نماز جمعه چند رکعت دارد ؟ ۲ رکعت.

۱۷- به کسی که نماز جمعه را برای مردم می خواند چه می گویند ؟ امام جمعه.

۱۸- شباهت میان نماز جمعه و نماز جماعت دو رکعتی چیست ؟ هر دو دو رکعت دارد در رکعت اول و دوم امام جمعه حمد و سوره را می خواند و ما ساکت هستیم.

۱۹- نماز جمعه چه تفاوتی با نماز صبح دارد ؟ قبل از نماز دو خطبه و سخنرانی دارد ولی نماز صبح خطبه ندارد رکعت اول بعد از حمد و سوره قنوت می خوانیم و بعد به رکوع می رویم ولی در نماز صبح بعد از حمد و سوره به رکوع می رویم بعد از حمد و سوره قنوت می خوانیم و بعد به سجده می رویم ولی در نماز صبح بعد از حمد و سوره قنوت می خوانیم بعد به رکوع می رویم بعد به سجده می رویم.

۲۰- آیه ۹ سوره جمعه یا ایهاالذین آمنوا اذا نودی للصلاه من یوم الجمعه فاسمعوا الی ذکر الله به چه مفهومی اشاره می کند ؟ ای کسانی که ایمان آورده اید هنگامی که نماز جمعه برگزار می شود به سوی آن بشتابید.

۲۱- چرا به شرکت در نماز جمعه این قدر سفارش شده است ؟ وحدت و همبستگی مسلمانان آگاهی از امور مربوط به جهان اسلام نشان دهنده آمادگی برای دفاع است آگاهی از دستورات دینی و اخلاقی.

درس ۸

۱- همت و غیبت چه نتیجه هایی دارد ؟ رابطه دوستانه افراد را از بین می برد- آبروی افراد از بین می رود- بین افراد کینه و بدبینی ایجاد می کند- نماز و روزه افرادی که این کار را می کنند قبول نمی شود.

۲- در آیه لا یسخر قوم من قوم خداوند ما را از چه کارهایی بازداشته است؟ یکدیگر را مسخره نکنید و القاب زشت روی یکدیگر نگذارید.

۳- طبق آیه والکاظمین الغیظ و العافین عن الناس نیکوکاران در مقابل خطای دیگران چه کاری انجام می دهند ؟ نیکوکاران کسانی هستند که خشم خود را فرو می برند و خطاهای دیگران را می بخشند.

۴- در آیه و لاتعاونوا علی الثم و العدوان خداوند مسلمانان را از چه کاری بازداشته است ؟ در کارهای بد به یکدیگر کمک نکنیم.

۵- آیه وجتنبوا کثیرا من الظن به کدام گزینه زیر اشاره دارد

الف) رفتار نیک ب) گفتار نیک ج) اندیشه نیک * د) مهر و محبت

۶- گناهی که از زبان سرچشمه می گیرد نام ببرد . دروغ - تهمت - خبرچینی - غیبت - دادن لقب های زشت - مسخره کردن.

۷- امام صادق علیه السلام : بدترین مردم کسی است که مردم از شر زبان او در امان نیستند.

۸- در برابر رفتار نادرست دیگران چگونه باید رفتار کنیم ؟ دوستانه به او تذکر بدهیم و او را متوجه اشتباه و گناهش بکنیم.

۹- تهمت یعنی چه : یعنی گمان بد به کسی بردن و کسی را به کاری که انجام نداده متهم کردن.

۱۰- غیبت: پشت سر کسی بدگویی کردن و عیب او را گفتن.

درس ۹

- ۱- روز عید غدیر چه روزی بود؟ سال دهم هجری ماه ذی الحجه روز هجدهم ماه.
- ۲- روز عید غدیر چه اتفاقی افتاد؟ در مسیر بازگشت پیامبر از مراسم آخرین حج (حجه الوداع) در روز هجدهم ذی الحجه سال دهم هجری جبرئیل امین به فرمان خداوند به او گفت که فرمان خداوند را به مردم ابلاغ کند.
- ۳- آیه یا ایها الرسول بلغ ما انزل الیک من ربک و ان لم تفعل فما بلغت رسالتہ به چه معناست؟ ای رسول خدا آنچه از سوی پروردگارت بر تو نازل شده است برای مردم بیان کن که اگر بیان نکنی رسالت خود را انجام نداده ای.
- ۴- پیامبر برای رساندن فرمان خدا در منطقه غدیر خم به همه فرمان توقف داد و فرمود: آن ها که جلوتر رفته اند بازگردند و صبر کردند تا آنها که هنوز نرسیدند برسند و پس از برگزاری نماز جماعت ظهر پیامبر بر روی منبری از جهاز شتران شروع به سخنرانی کردند.
- ۵- از ویژگی های حضرت علی به چه مورد اشاره کنید؟ خانه ی کعبه در برابر مادرش شکافته شد و او در کعبه به دنیا آمد همراه پیامبر در بالای کوه نور غار حرا مشغول عبادت بود تنها مردی بود که کنار کعبه در سن نوجوانی پشت سر پیامبر نماز می خواند روز فتح مکه روی دوش پیامبر رفت و بت ها را از بالای کعبه به زمین انداخت.
- ۶- پیامبر در روز عید غدیر به فرمان خدا چه کرد و چه فرمود؟ دست حضرت علی را در دست گرفت و فرمود من کنت مولاه فهذا علی مولاه هر کسی من موال و سرپرست او هستم. این علی رهبر و سرپرست اوست.
- ۷- پیامبر در روز عید غدیر بعد از رساندن پیام خدا چه دعایی کرد؟ پروردگارا با دوستان علی دوست باش و با دشمنان او دشمنی کن. پروردگارا یاران علی را یاری کن و بدخواهان او را خوار گردان.
- ۸- مردم در روز عید غدیر بعد از سخنان پیامبر چه کردند؟ دسته دسته جلو آمدند و با جانشین پیامبر حضرت علی بیعت کردند.
- ۹- بعد از اعلام فرمان خداوند و بیعت مردم جبرئیل چه آیه ای هدیه آورد؟ سوره مائده آیه ۳ - امروز دین شما را کامل و نعمت را بر شما تمام کردم و اسلام را به عنوان آیین جاویدان شما پسندیدم.
- ۱۰- چرا لازم بود پیامبر اسلام برای خود جانشینی انتخاب کند؟ باید فردی شایسته که به دستورات و کارهای پیامبر آشنا بود انتخاب می شد تا دین بدون سرپرست نباشد و ایشان به جای پیامبر کارها و دستورات و احکام اسلام را اجرا می کردند.
- ۱۱- وانذر عشیرتک الاقربین چه ارتباطی با جانشینی حضرت علی دارد؟ نشان می دهد در گذشته و نوجوانی حضرت علی نیز جانشینی ایشان مطرح شده است.
- ۱۲- در آیه الیوم اکملت لکم دینکم و اتممت علیکم نعمتی خداوند در روز عید غدیر چه چیزی را تمام کرده است؟ امروز دین شما را کامل و نعمت را بر شما تمام کردم.
- ۱۳- با توجه به معنی آیه و یطعمون الطعام علی حبه ی مسکینا و یتیمنا و اسیرا این آیه مربوط به کیست؟ غذای خود را با اینکه به آن نیاز داشتند به فقیر و یتیم می بخشیدند - مربوط به حضرت علی و خانواده ایشان.
- ۱۴- آیه سرپرست شما تنها خداست و پیامبر او و مومنانی که نماز را برپا می دارند و در حال رکوع به نیازمندان می بخشند مربوط به کدام داستان است؟ داستان بخشش حضرت علی به فقیر در حال رکوع.

درس ۱۰

- ۱- در سامرا مرقد کدام یک از امامان است؟ امام هادی و امام حسن عسکری.
- ۲- سامرا ۵۵ سال پایتخت حاکمان عباسی بوده است.
- ۳- حاکمان عباسی قصرهای بسیار باشکوهی در دو سوی ساحل دجله ساخته بودند.
- ۴- پدر امام هادی که بود؟ امام جواد.
- ۵- شروع امامت امام هادی چگونه بود؟ پدر گرامی ایشان در جوانی به شهادت رسید و امام هادی با اینکه هنوز به سن نوجوانی نرسیده بود به امامت رسید.
- ۶- یکی از مشهورترین شاگردان امام هادی حضرت عبدالعظیم حسنی است که حرمش در شهر ری قرار دارد.
- ۷- حاکمان دوره امام هادی چه کسانی بودند؟ متوکل.
- ۸- چرا متوکل امام را به اجبار از مدینه به سامرا آورد؟ متوکل حاکم عباسی که می دانست مردم به امام هادی علاقه دارند و از اتحاد و همدلی میان ایشان می ترسید دستور داد امام را به اجبار از مدینه به سامرا بیاورند.
- ۹- امام هادی در سامرا چگونه زندگی می کرد؟ امام سالهای سال در نهایت سختی زندگی کرد. متوکل همیشه امام را زیر نظر داشت و خانه اش را شبانه بازرسی می کرد. دستور داد مدتها امام را در زندان نگه دارند.
- ۱۰- آیا امام هادی با همه سختی هایی که در سامرا داشتند دست از هدایت مردم برداشتند؟ امام با همه سختی ها از راهنمایی مردم دست برداشتند و از راه دیدارهای مخفیانه و نامه نگاری با مردم در ارتباط بودند و آنها را از هدایت های دلسوزانه خویش بهره مند می ساخت.
- ۱۱- امام هادی در کجا به شاگردان پدرش درس می داد؟ مسجد پیامبر.
- ۱۲- چند نمونه از ویژگی های اخلاقی امام هادی را بیان کنید؟ باهوش و با استعداد - بسیار مهربان - دلسوز مردم - راهنمای مردم.
- ۱۳- اقدامات متوکل در دوران سخت و خفقان آور چه بود؟ دستور داد مرقد امام حسین را تخریب کنند عده ای از نسل پیامبر و دوستان ایشان را به زندان انداخت به شاعران پول می داد تا در شعرهای خود به امامان بی احترامی کنند بیت المال را صرف خوش گذرانی می کرد امام هادی را اذیت می کرد و به اجبار از مدینه به سامرا آورد.
- ۱۴- امام هادی(ع): به جای این که برای عدم موفقیت های گذشته حسرت و اندوه بخوری با داشتن تصمیم و اراده ی قوی آن را جبران کن.
- ۱۵- وقتی نیازمندی به در خانه امام هادی می آمد چگونه به او کمک کرد؟ امام مهربان قبل آنکه نیازمند سخنی بگوید به او کمک می کرد آنقدر که بتواند مشکلش را حل کند.

درس ۱۱

- ۱- نام پدر امام حسن عسکری چه بود؟ امام هادی
- ۲- امام حسن عسکری کجا به دنیا آمد؟ مدینه

۳- متوکل حاکم ستمگر عباسی امام هادی را به اجبار از مدینه به سامرا آورد . به همراه امام هادی فرزندشان امام حسن عسکری هم آمدند.

۴- حاکمان ستمگر عباسی اما کاظم را به بغداد و امام رضا را به خراسان آوردند.

۵- وقتی امام حسن عسکری از مدینه به سامرا آمد در کجا زندگی کردند؟ در جایی نا امن بودند در محله ای به نام «عسکر» یعنی منطقه نظامی سکونت دادند که همیشه صدای اسبان و فریاد و همههمه به گوش می رسید و حاکمان عباسی ایشان را زیر نظر داشتند.

۶- حاکمان عباسی چگونه امام حسن عسکری را کنترل می کردند؟ حاکمان عباسی ایشان را زیر نظر داشتند . جاسوس و مامور اطراف خانه گذاشته بودند تا دوستانش را شناسایی کنند - یاران و دوستانش را دستگیر می کردند یا شهید می کردند.

۷- امام حسن عسکری برای حفاظت یارانش چه می گفت؟ وقتی مرا در میان شهر می بینید به من سلام ندهید و با دست به من اشاره نکنید که جانتان در خطر است.

۸- رفتار و اخلاق امام حسن عسکری در زندان چگونه بود؟ مشغول راز و نیاز با خدای خویش بودند - روزها روزه می گرفتند و شب ها نیایش می کردند - آنقدر مهربان بودند که هنگام افطار ماموران زندان را به سفرده ساده ی خود دعوت می کردند - اخلاق خوب و بی نظیر ایشان باعث شد تا ماموران زندان به ایشان علاقمند شوند.

۹- با وجود ستم ها و سختی ها امام حسن عسکری چگونه مردم را هدایت می کرد؟ با وجود ستم ها و سختی های عباسیان ، از هدایت مردم دست نکشید و مخفیانه برای مردم نامه می نوشت و با کلمات نورانی و امید بخش نور ایمان را در دلشان زنده می کرد.

۱۰- سخن امام حسن عسکری درباره بهترین دوست چیست؟ بهترین دوست تو کسی است که اشتباه تو را فراموش کند و نیکی تو را از یاد نبرد.

۱۱- چه رابطه ای میان فرموده امام حسن عسکری درباره بهترین دوست و و نیمه پر لیوان است؟ باید خوبی ها را به یاد داشته باشیم و بدهی ها را فراموش کنیم.

۱۲- امام حسن عسکری امام یازدهم ما شیعیان است.

۱۳- ویژگی امام حسن عسکری چه بود؟ ساده زیستی و احترام به اهل دانش - بردباری - مهربانی - هدایت مردم.

۱۴- چرا خلیفه عباسی از آزادی امام حسن عسکری و ارتباط او با مردم می ترسید؟ زیرا می دانست که رهبری امام باعث آگاه شدن مردم می شود و او دیگر نمی تواند بر مردم حکومت کند.

۱۵- مسلط بودن امام حسن عسکری به زبان رومی ، فارسی و ترکی نشان دهنده چه بود؟ علم امام که علم الهی بود و این علم را مستقیم از طرف خداوند دریافت می کرد.

درس ۱۲

۱- نام پدر امام زمان چه بود؟ امام حسن عسکری

۲- در زمان تولد امام زمان خلیفه عباسی به سربازانش چه دستوری داده بود؟ یک لحظه هم از خانه امام حسن بن علی عسکری چشم برندارید و همین که زنی باردار یا زنی را با نوزاد شیرخوار دیدید دستگیر کنید و به دربار بیاورید.

۳- حکیمه خاتون که بود؟ عمه ی امام حسن عسکری بود که زنی دانا و بزرگوار دختر امام جواد بود.

۴- نام مادر امام زمان نرجس بود

۵- امام حسن عسکری در زمان تولد امام زمان به حکیمه خان چه فرموده بودند؟ عمه جان به خانه ما بیا و در کنار نرجس خاتون بمان زیرا امشب جانشین من به دنیا خواهد آمد و خدا تو را با دیدن او شاد خواهد کرد.

۶- چرا وحشت و نگرانی در زمان میلاد امام زمان بر سر خلفای عباسی سایه افکنده بود؟ زیرا می دانستند روزی فرزندی از نسل پیامبر به دنیا خواهد آمد که امید مظلومان است و دشمن ظالمان پس همیشه خانه ی امام را زیر نظر داشتند.

۷- خلیفه عباسی نمی دانست خدایی که موسی را از دست فرعون نجات داد فرزند امام حسن عسکری را نیز از آسیب خلیفه در امان نگه می دارد.

۸- محل تولد امام زمان کجا بود؟ سامرا - ۱۵ شعبان

۹- حضرت مهدی در چه سالی به دنیا آمد؟ ۲۵۵ هجری

۱۰- امام زمان چهاردهمین امام معصوم و آخرین جانشین پیامبر خداست

۱۱- پیامبر درباره امام زمان چه می فرماید؟ مهدی از خاندان من و از اهل بیت من است. او شبیه ترین مردم به من است از جهت گفتار و رفتار و رخسار.

۱۲- مشهورترین لقب امام زمان چه بود؟ مهدی و منصور و لی عصر از القاب امام زمان است مشهور ترین لقب او قائم است.

۱۳- قائم به چه معناست؟ به معنی قیام کننده و حضرت مهدی بزرگترین قیام را در دنیا انجام خواهد داد.

۱۴- پیامبر خدا درباره ظهور حضرت مهدی چه مژده ای می دهد؟ او روزی ظهور می کند و دنیا را پر از عدالت خواهد کرد درحالی که ظلم و ستم آن را فرا گرفته است.

۱۵- پیامبر درباره بهره مندی مردم از امام در زمان غیبت چه می فرمایند؟ مردم هنگام غیبت او از هدایتش بهره می برند هماهنگونه که از خورشید پشت ابر بهره می برند.

۱۶- معصوم یعنی چه؟ کسی که هیچ گاه گناه نمی کند پیامبر و حضرت زهرا و ۱۲ امام.

۱۷- جمله عج الله فرجه شریف به چه معناست؟ جمله ای است مانند دعا که از خدا می خواهیم امام زمان زودتر ظهور کند.

۱۸- چه شباهتی میان امام زمان و خورشید پشت ابر می بینید؟ امام زمان بالاخره یک روز ظهور خواهد کرد مانند خورشید بالاخره از پشت ابر بیرون می آید هرچند امام را مردم نمی بیند اما از آثار ایشان بهره مند شده و هدایت می شوند مانند خورشید پشت ابر که دیده نمی شود ولی از فواید آن بهره می برند امام دنیا را پر از عدل و داد می کند مانند خورشید که دنیا را روشن و پر از گرمی می کند.

۱۹- تولد مخفیانه امام مهدی به حضرت موسی و عمر طوالنی ایشان به حضرت نوح و چهره و رفتار ایشان به پیامبر شباهت دارد.

درس ۱۳

۱- اسراف به چه معناست؟ مصرف بیش از حد نیاز.

۲- اسراف نکردن یعنی درست مصرف کردن.

۳- درست مصرف کردن یعنی به اندازه مصرف کردن.

- ۴- چند نمونه از کوچک های بزرگ مثال بنویس ؟ پاره نکردن برگه های دفتر - تراش نکردن زیاد مداد - جمع شدن پولد در قلم.
- ۵- از اسراف نکردن در مدرسه مثال بنویس ؟ شیر آبخوری را باز نگذاریم و پس از استفاده ببندیم . از کاغذ و دفتر درست استفاده کنیم و پاره نکنیم - از وقتمان درست استفاده کنیم و درست بخوانیم.
- ۶- آیه ای درباره اسراف بگویند ؟ و الا تسرفوا انه الیحب المسرفین اسراف نکنید زیرا خدا اسراف کاران را دوست ندارد.
- ۷- پیامبر درباره اسراف در آب چه می فرماید ؟ هرگز آب را اسراف نکنید هرچند کنار نهر جاری باشد.
- ۸- اسراف و زیاده روی در تماشای تلویزیون و بازی های رایانه ای چه عاقبتی دارد ؟ زمان زیادی را از دست می دهیم و وقت را هدر داده ایم که اسراف است.
- ۹- اسراف در وضو و غسل چه عاقبتی دارد ؟ باعث اسراف آب زیادی است که باید هنگام استفاده از آب مواظب باشیم که اسراف نشود و آب هدر نشود.

درس ۱۴

- ۱- سال های قبل از انقلاب سال های سخت و غم انگیزی بود.
- ۲- چرا با وجود منابع نفتی و گازی و ثروت های بی شمار خدادای در ایران ما کشوری فقیر و محروم بودیم ؟ قدرت های بزرگ و زور گو ثروت ما را می بردند و به دانشمندان ما اجازه پیشرفت علمی نمی دادند.
- ۳- شاه و مزدورانش درباره استقلال ایران چه اعتقادی داشتند ؟ ایرانی ها توانایی انجام دادن کارهای بزرگ را ندارند و نمی توانند مستقل باشند و ما همیشه باید به قدرت ها وابسته باشیم.
- ۴- امام خمینی در چه سالی پرچم قیام را بر دوش گرفت ؟ سال ۱۳۴۲ عالمی بزرگ به نام روح الله پرچم قیام را بر دوش گرفت.
- ۵- ویژگی های امام خمینی چه بود ؟ او بسیار با ایمان و آگاه و شجاع بود و از شاه و ابرقدرت های جهان ترسی نداشت.
- ۶- امام خمینی بعد از ۱۵ سال مبارزه با سرنگون کردن حکومت شاه بهار ایمان و عزت و آزادگی را به ایران هدیه داد.
- ۷- در قبل از انقلاب احکام اسلامی در کشور چگونه اجرا می شد ؟ شاه حتی اجازه نمی داد احکام اسلامی در جامعه اجرا شود نماز جمعه برپا نمی شد و کتاب ها و نشریات دینی مفید بسیار کم منتشر می شد . در رادیو و تلویزیون از دین اسلام و آموزه های قرآن خبری نبود و به عالمان دینی اجازه حضور در این مراکز را نمی دادند.
- ۸- در قبل انقلاب عزارداری هایی که آگاهی مردم را افزایش می داد ممنوع بود.
- ۹- وضعیت حجاب و ارزش های دینی قبل از انقلاب چگونه بود ؟ به ارزش های دینی توجه نمی شد و به جای معرفی حجاب و ارزش های اخلاقی فساد و بی حجابی تبلیغ می شد.
- ۱۰- آیه و الا ترکثوا الی الذین ظلموا به چه معناست ؟ هیچ گاه بر ستمگران تکیه نکنید.
- ۱۱- امام خمینی چه کارهایی می کرد که نشان دهنده الگو گرفتن ایشان از پیامبران و امامان است ؟ امام خمینی از شاه نترسید و از امام حسین که از یزید نترسید الگو گرفت.
- ۱۲- امام خمینی درباره اسرائیل چه فرمودند ؟ اسرائیل باید از بین برود.

۱۳- ما چگونه می توانیم به سفارش امام درباره دبستانی ها عمل کنیم ؟ با درس خواندن و احترام به بزرگترها و رعایت اخلاق و ادب.

۱۴- امام درباره ساعت تفریح و ورزش چه فرمودند ؟ امام فرمودند در ساعت تفریح درس نخوانید و در ساعت درس تفریح نکنید هر کدام در جای خود . ایشان گفتند از زمان کودکی یاد ندارم که هیچ وقت ساعت این دو را باهم عوض کرده باشم.

۱۵- اطرافیان امام درباره خواندن قرآن ایشان چه می گویند ؟ امام خمینی هر روز چند مرتبه قرآن می خواند معمولا بعد از نماز صبح و قبل و بعد از نمازهای روزانه قرآن می خواندند و در هر فرصتی بین کارها قرآن می خواندند.

۱۶- نظر امام درباره ورزش چه بود ؟ امام ورزش را دوست داشتند ولی رشته خاصی نداشتند تا اواخر عمر روزی یک ساعت و نیم پیاده روی می کردند و حرکت هایی که پزشک تجویز کردند انجام می دادند.

۱۷- آیه ای که به خواندن قرآن سفارش می کند بنویسید ؟ فاقروا ماتیسر من القرآن به هر اندازه که می توانید قرآن بخوانید.

۱۸- خاطره ای از امام درباره اهمیت به نماز بنویسید ؟ امام خمینی هنگام مصاحبه با سیصد تا چهارصد خبرنگار با شنیدن صدای اذان محل را ترک کردند و فرمودند وقت نماز ظهر است وقتی یک نفر خواهش کرد که به چند سوال دیگر پاسخ دهند امام با قاطعیت فرمودند به هیچ وجه نمی شود.

۱۹- سخن آیت الله خامنه ای درباره امام خمینی چه بود ؟ عشق به امام خمینی عشق به همه خوبی هاست.

۲۰- آرزوی مردم قبل از انقلاب چه بود ؟ آن ها که دلشان برای دین و کشور می سوخت از ته دل آرزو می کردند ای کاش فردی پیدا می شد که با الگو گرفتن از پیامبران و امامان رهبری آنان را برعهده می گرفت و حکومت ظالم را سرنگون می کرد.

درس ۱۵

۱- انقلاب اسلامی در چه تاریخی به پیروزی رسید ؟ ۲۲ بهمن ۱۳۵۷

۲- آیه واعصموا بحبل اهلل و ال تفرقوا به چه معناست و چه ارتباطی با پیروزی انقلاب اسلامی دارد ؟ همگی به ریسمان الهی چنگ زنید و متفرق نشوید . به اتحاد و همدلی مردم اشاره می کند که مردم ایران همگی متحد شدند و با ایمان و توکل به خدا پیروز شدند.

۳- چه کسانی برای پیروزی انقلاب اسلامی رنج و زحمت کشیدند ؟ شهدا و خانواده آنان و جانبازان و قهرمانان انقلاب.

۴- نام چند تن از قهرمانان انقلاب اسلامی را بنویسید . شهید رجایی - شهید باهنر - دکتر بهشتی - استاد مطهری - شهید مفتح.

۵- نقش ما دانش آموزان در نگهداری این انقلاب چیست ؟ خوب درس بخوانیم و پیرو دستورات رهبر باشیم و راه و نام شهدا را حفظ کنیم.

۶- چرا در روز ۲۲ بهمن مردم به راهپیمایی می روند ؟ ۲۲ بهمن روز اعلام دشمنی با دولت های زورگو آمریکا و اسرائیل است باعث اعلام همبستگی و وحدت مردم است به همه جهان اعلام می کنیم که همه گوش به فرمان رهبر هستیم.

۷- دهه فجر چه تاریخی است ؟ از ۱۲ بهمن سال ۵۷ که از روز ورود امام به میهن تا ۲۲ بهمن که روز پیروزی انقلاب اسلامی را دهه فجر می نامند.

درس ۱۶

- ۱- آیا در روز محاسبه می توان نظر داوران را تغییر داد و یا از اعلام نظر آنان جلوگیری کرد؟ خیر.
- ۲- حدیث امام علی درباره روز قیامت چیست؟ الیوم عمل و ال حساب و غذا حساب و ال عمل این دنیا جای انجام دادن کارها است و حسابرسی در آن وجود ندارد اما روز قیامت روز حسابرسی اعمال است و کارکردن در آن وجود ندارد.
- ۳- چرا روز قیامت یو الحساب نام دارد؟ چون روز قیامت به حساب تک تک اعمال انسان رسیدگی می شود.
- ۴- رسول خداوند درباره روز قیامت چه می فرمایند؟ حاسبو انفسکم قبل ان تحاسبوا پیش از آنکه به حساب شما رسیدگی شود به حساب خود برسید.
- ۵- کارهایی که می توانیم انجام دهیم و در کارنامه اعمال خوب ثبت شود نام ببرید؟ -خواندن نماز سروقت -خواندن قرآن و عمل به دستورات آن -پرهیز از اسراف و مال حرام -کمک به دیگران و انجام کارهای نیک -رفتار و کردار و گفتار نیک.
- ۶- دعای قرآنی درباره روز قیامت را بنویسید، ربنا اغفرلی و لو الذی للمومنین یوم یقوم الحساب پروردگارا مرا و پدر و مادرم و همه مومنان را در روز حساب ببخش و بیامرز.

درس ۱۷

- ۱- بهشتیان چه خصوصیتی دارند؟ خوشحال هستند و چهره آن ها از نشاط و سرور می درخشد خدمتکاران هر آن چه اراده می کنند غذا و میوه برایشان فراهم می کنند.
- ۲- بهشت چطور جایی است؟ قصرها و باغ های چشم نواز و خیره کننده که در آن ها نهلهایی از آب زلال و شیر و بهترین عسل جاری است. صدای دلنشین پرندگان و جویبار و عطر گل های رنگارنگ همه جا را پر کرده است فرشتگان به آن ها احترام می گذارند.
- ۳- دوزخیان چه خصوصیتی دارند؟ پژمرده و افسرده اند و چهره هایشان غم گین و غبار آلود است. حسرت زده و پشیمان و با خشم و عصبانیت به هم نگاه می کنند و به هم بد می گویند.
- ۴- دوزخ چطور جایی است؟ صدا و فریادهای وحشتناک به گوش می رسد و عذاب سوزان و دردناک برای آن ها فراهم شده است. نه آبی و نه غذایی که از تشنگی و گرسنگی نجاتشان دهد و روزی هزاران بار آرزوی مرگ می کنند.
- ۵- فاصله گرفتن از چه چیزهایی باعث می شود به دوزخ بروند؟ فاصله گرفتن از دستورهای خدا و نماز و عبادت، فاصله گرفتن از سفارش های پیامبر و کتاب آسمانی، ستم به دیگران و پایمال کردن حق مردم و فکر نکردن به نیازمندان
- ۶- آیه ان یوم الفصل کان میقاتا چه مفهومی دارد؟ روز جدایی نیکوکاران و بدکاران میعاد همگان است.
- ۷- دو آیه مربوط به خوشی های بهشتیان بنویسید. نعمت ها و لذت هایشان هیچ گاه به پایان نمی رسد، هرآنچه دلشان می خواهد برایشان فراهم می شود.
- ۸- دو آیه مربوط به سختی های جهنمیان بنویسید. هیچ راه فراری ندارند و از آبی بد بو می نوشند و سیراب نمی شوند
- ۹- معنای روز فصل چیست؟ روز قیامت که روز جدایی نیکوکاران و بدکاران است.
- ۱۰- ضرب المثل هرچه کنی به خود کنی چه مفهومی دارد؟ نتیجه تمام اعمال ما چه خوب و چه بد به خودمان برمی گردد و در حقیقت ما با اعمال خودمان بهشت و جهنم را می سازیم.